

۵۲ درصد املاک آموزش و پرورش هنوز مستندسازی نشده است

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: مستندسازی ۵۲ درصد از املاک آموزش و پرورش که تاکنون مستندسازی نشده‌اند نیازمند حمایت دولت و دستگاه‌های اجرایی است.به گزارش مهر، قاسم احمدی لاشکی گفت: بسیاری از املاک آموزش و پرورش مستندسازی نشده‌اند. برای رفع این مشکل برنامه‌هایی را در دست اقدام داریم از جمله انعقاد تفاهم نامه‌ای با بنیاد مسکن برای جلوگیری از تعرض به املاک که امیدواریم با حمایت کمیسیون مستندسازی ریاست جمهوری بتوانیم به نتایج خوبی برسیم.وی



تفقیح قوانین را از دیگر برنامه‌های تحول آفرین این وزارتخانه عنوان کرد و گفت: هر جا قانون جامع و مانعی وجود داشته باشد دیگر نیاز به اصلاحات پی در پی و پاسخگویی به مدعیان نیست در اجرای این برنامه تحولی درصد هفتمین این اتفاق در وزارت

آموزش و پرورش بیفتد. واقعیت این است که ظرفیت‌های قانونی خوبی داریم اما اجرایی نمی‌شوند از جمله قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش که ظرفیت‌های قانونی بسیار خوبی دارد اما

رکورد کرونا جا به جا شد

۴۱۵ فوتی در یک روز

مسعود مردانی در گفتگو با آفتاب یزد: نگران آینده هشتم مردم گناه دارند ناچراند بیرون بروند



محمدردضا محب‌وف:

محدودیت‌های اعمال شده پاسخگویی این تعداد از مبتلایان و فوتی‌ها نیست اگر بنا بود این ممنوعیت‌ها ومحدودیت‌ها تاثیر گذار باشند تا امروز ما شاهد نتایج آن‌ها بودیم. وقتی که ستاد ملی کرونا توجهای به نظرات مثلا شورای شهرها ندارد و تافته جدا بافته‌ای است مشخص است که از ممنوعیت‌هایی که تصویب می کند استقبال نمی شود

باید از لحاظ ذهنی برای این شرایط آماده باشیم و این وضعیت نباید باعث ایجاد وحشت در ما شود. ماه‌های سختی در پیش رو خواهیم داشت. ادهانوم تاکید کرد:« جهان هم اینک در مقطع بسیار حیاتی در همه‌گیری کووید ۱۹ قرار دارد و برخی کشورها در مسیر بسیار خطرناکی قرار دارند. نظام بهداشتی کشورها زیر فشار این همه‌گیری در حال فروپاشی است. حقیقت این است که ماه‌های بسیار سختی در پیش رو خواهیم داشت. «

او در پایان بیان کرد: « کشورها باید فورا برای کاهش روند ابتلای افراد به کرونا اقدام کنند. افزایش انجام تست کرونا، رهگیری بیماران مبتلا به کووید ۱۹ و قرنطینه آن‌ها، می‌تواند مانع از تعطیلی اجباری و اعمال قوانین و محدودیت‌های سخت گیرانه از سوی کشورها شود. ششست مرتب دست‌ها با آب و صابون، حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک از اقدامات بهداشتی فردی است که می‌تواند به میزان قابل توجهی از شدت شیوع کرونا بکاهد.» علاوه بر هشدارهای سازمان جهانی بهداشت، مسئولین و پزشکان داخلی نیز هشدار چنین روزهای مهلک مرگبار را داده بودند. و بارها در سطح توصیه به مردم رعایت پروتکل‌های بهداشتی را گوشزد کردند و محدودیت‌هایی را به تصویب رساندند اما نه آن محدودیت‌ها اعمال شدند و نه نظارتی بر آنان انجام شد.

■ **مردم گناه دارند**

در خصوص رکورد جدید این بیماری دکتر مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا به آفتاب یزد گفت: « تا زمانی که این ویروس دست به دست بگردد و باعث پر شدن بیمارستان‌ها شود وضعیت به همین صورت وخیم خواهد بود. این نوع محدودیت‌های نیم‌بندی که دولت اعمال می کند نمی‌توانند نقشی در کنترل چرخه این بیماری داشته باشند. محدودیت‌ها باید سخت و سخت باشند مثلا امروزه در فرانسه ممنوعیت عبور از ساعت ۹ شب وجود دارد یا در کشور اسپانیا برنامه ریزی برای ۶ ماه تعطیلی انجام شده است. ما بارها پیشنهادهای خود را به دولت داده‌ایم مبنی بر تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات اما در بازگشایی این مراکز تعجیل شد. مردم پروتکل‌های بهداشتی را باید رعایت کنند حتی ششست دست می‌تواند سرعت سرایت این بیماری را کنترل کند. نگران آینده هشتم مردم گناه دارند زیرا مجبور هستند از خانه خارج شوند برای رفع مایحتاج خود و هزینه ماسک و الکل هم دردی بر دیگر دردهایشان اضافه شده است. امروز تمام مسئولیت کشته شدنگان بر دوش مردم است و هیچ یک از مسئولین از ضعف نهادهای نظارتی صحتی نمی‌کنند. «

لزوم برقراری عدالت آموزشی

سایه بی‌سوادی والدین بر سر ترک تحصیل دختران روستایی و عشایر



گذشته مشغول تدریس در مناطق روستایی و عشایر بوده است، در گفتگو با مهر در خصوص دلایل ترک تحصیل دختران گفت: یکی از مشکلات بزرگ ما در مناطق محروم به خصوص مناطق روستایی و عشایر پایین بودن سطح سواد والدین است که به صورت معمول بی‌سواد هم هستند همچنین بیشتر کلاس‌های ما به صورت مشترک با حضور دختران و پسران در کنار یکدیگر برگزار می‌شود و به همین دلیل خانواده‌ها ترجیح می‌دهند که دخترانشان در کنار پسران تحصیل نکنند؛ از طرفی خود دانش‌آموزان نیز احساس خوبی نسبت به آموزش در خصوص جنس مخالف را ندارند و دیگر علاقه‌ای به تحصیل نشان نمی‌دهند که در نهایت این مسئله منجر به ترک تحصیل می‌شود.

■ **آموزش دانش‌آموزان چند پایه با یک معلم**

وی در خصوص شرایط موجود و گسترش کرونا و همچنین آموزش‌های مجازی افزود: در حال حاضر آموزش‌ها می به صورت حضوری برگزار می‌شود چراکه بهره مندی از ابزار

فوت ۱۱۱۲ نفر به علت مسمومیت در ۶ ماه نخست سال جاری

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: ۱۱۱۲ نفر در ۶ ماهه نخست سال جاری بر اثر مسمومیت‌های مختلف شامل مسمومیت با گاز منوگسید کربن و مسمومیت با داروها سموم جان خود را از دست داده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲.۷ درصد بیشتر شده است.به گزارش ایرنا، در این مدت از کل تلفات مسمومیت ۷۰.۲ نفر مرد و ۴۱۰ نفر زن بودند.

گزارش کوتاه

آغاز شمارش معکوس برای شلیک تیر خلاص به رودخانه کرج

حدود ۱۵ سال از آغاز ساخت یک تونل ۳۰ کیلومتری در دل رشته کوه البرز برای انتقال آب از سد کرج تا تهران گذشته و حالا با اتمام ریزه‌کاری‌های این پروژه، قرار است حجم زیادی از آب به جای حرکت در مسیر زیبای رودخانه کرج و جاده چالوس مستقیم وارد تونل و به تهران منتقل شود. به گزارش ایسنا، چیزی که از نظر فعالین زیست محیطی و شهروندان البرزی، بهن کردن فرش قرمز مرگ زیر پای رودخانه کرج و جاده چالوس است.به گزارش ایسنا، این طرح که معدود اطلاعات پراکنده‌ای که از آن در دسترس قرار گرفته نشان می‌دهد که برای این تونل سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب سد کرج را منتقل کند. این در حالی است که سد کرج در بهترین حالت ۲۰۰ میلیون مترمکعب گنجایش درادیکی دیگر از عجایب تونل انتقال آب رودخانه کرج به تهران این است که توان جمعی آن در انتقال آب ۱۶ مترمکعب در ثانیه برآورد می‌شود در حالی که دبی پای رودخانه کرج پنج مترمکعب در ثانیه است.اهمه این دغدغه‌ها در طول چند سال گذشته از سوی رسانه‌ها و فعالین محیط زیست در استان البرز مطرح شده، بسیاری از مردم در شبکه‌های اجتماعی در طول این مدت خواستار پاسخگویی وزارت نیرو و آب منطقه‌ای تهران شده‌اند اما هیچ اراده‌ای برای شفاف‌سازی این طرح وجود نداشته و همین نگرانی‌ها را بیشتر کرده است.

■ **ما از همان ابتدا مخالف کردیم**

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر کرج در خصوص این طرح گفت: عملیات اجرایی این طرح در دولت دهم و تا سال ۹۲ کار ساخت تونل به پایان رسید. بعد از پایان این طرح وزارت نیرو درخواست کرد که آب به صورت آزمایشی از تونل منتقل شود که در آن زمان ما در محیط زیست مکاتبات نشه‌است، گفت: برای لکه‌گیری و مرمت سفالت، کمبود آسفالت نداریم و آنچه دیده می‌شود، نتیجه کوتاهی نواحی شهرداری تهران است.مذا صابوری دلمی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، تصریح کرد: در برخی مناطق شهرداریان نواحی دل نمانی می‌روانند که ما برای حل این مسئله از طریق بازرسی وارد می‌شویم و برخورد می‌کنیم.وی افزود: شهروندان در صورت مشاهده هر معبری که نیاز به لکه‌گیری، مرمت یا همسطح‌سازی دارد با شماره تلفن ۱۳۷ تماس بگیرند و در صورت تاخیر از طریق تلفن ۱۸۸۸ بازرسی را وارد موضوع کنند.

صابوری دلمی در خصوص وضعیت آسفالت خیابان امام خمینی، حداقل شهید نواب صفوی تا اسکندری و ابتدا تا انتهای خیابان خیم گفت: این موضوع به مناطق مربوطه اعلام شده و اقدام خواهند کرد.صابوری دلمی با بیان اینکه تیم نگهداشت شهر تهران ضعیف است و به اندازه تیم ساخت و ساز رشد نکرده است، گفت: برای مثال اگر جایی نیاز به ساخت یک پل بزرگ داشته باشد، آن را می‌سازیم، ولی برای تعمیر ۱۰ خیابان آمدگی نداریم.

کرونا خبر

جهان
تعداد مبتلایان: ۴۴ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۲۸ نفر
تعداد فوتی ها: یک میلیون و ۱۷۲ هزار و ۷۵ نفر
تعداد بهبود یافتگان: ۳۲ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۶۷۲ نفر

ایران

تعداد مبتلایان: ۵۸۸ هزار و ۶۴۸ نفر
تعداد فوتی ها: ۳۲ هزار و ۷۱۴ نفر
تعداد مبتلایان دیروز: ۶ هزار و ۸۲۴ نفر
تعداد فوتی‌های دیروز: ۴۱۵ نفر

آمریکا

تعداد مبتلایان: ۹ میلیون و ۲۸ هزار و ۳۰ نفر
تعداد فوتی ها: ۲۳۲ هزار و ۸۴ نفر

هند

تعداد مبتلایان: هفت میلیون و ۹۹۰ هزار و ۳۲۲ نفر
تعداد فوتی ها: ۱۲۰ هزار و ۵۴ نفر

راهنمایی رانندگی

۳۰ درصد قربانیان تصادفات مربوط به ۳ بزرگراه

رئیس اداره تصادفات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ باشاره به وضعیت تصادفات رانندگی در نیمه نخست امسال گفت: در این مدت تصادفات فوتی در سطح معابر شهر تهران هشت درصد، تصادفات جرحی ۲۶ درصد و تصادفات خسارتی ۲۰ درصد کاهش داشت. سرهنگ احسان مومنی در گفتگو با ایسنا درباره اینکه بیشترین تصادفات فوتی در کدام بزرگراه‌های پایتخت رخ داده نیز گفت: در نیمه نخست اسمال گفت که تصویب می‌کند استعلام نمی‌شود. این ستاد فاقد یک استراتژی واحد است و قدرت برقراری اعتماد در جامعه را ندارد و اینگونه قادر به ایجاد هم افزایی بین مردم و تشکل‌ها نیست همچنین شکاف بین ادعا و عملکرد این ستاد وجود دارد و برای همین مردم این زمینه مشارکت لازم را ندارند. امروز نیاز کل کشور تعطیلی است و این ستاد باید بذیرد که دیگر در کشور راهی برای توصیه و پیشنهاد باقی نمانده است و حتما باید این تعطیلی یک ماهه اتفاق بیافتد و این نوع محدودیت‌ها هیچ تاثیری بر کنترل این بیماری نداشته است.تتها را موجود همکاری و همیاری دولت و ملت است. «

شهرداری

لکه‌گیری نکردن معابر حاصل کوتاهی شهرداران

معاون فنی و عمرانی شهردار تهران در خصوص وضعیت خیابان‌هایی که کف پوش آسفالت آن‌ها آسیب دیده و چندین سال است که هیچ اقدامی برای مرمت و لکه‌گیری آن‌ها صورت می‌شوند و بسیاری از رستوران‌ها و کافی شاپ‌ها همچنان باز هستند بنابراین اگر دستوری داده می‌شود باید بر اجرای آن نظارت وجود داشته باشد. مردم برای رفتن به سرکارهای خود مجبور هستند از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند و این وسایل یکی از دلایل انتقال بیماری هستند همچنین جمعمانی مانند عروسی‌ها و عزاداری‌ها همچنان به راه هستند. باید قوانین مناسب و سخت تصویب شوند و افراد را جریمه کنند مثلا امروز فردی که در ماشین بدون ماسک نشسته است را جریمه می‌کنند ولی افرادی که بدون ماسک در خیابان‌ها عبور و مرور می‌کنند را نمی‌توانند جریمه کنند. زندگی کردن با این ویروس آسان نیست ما باید به این شرایط عادت کنیم.ما باید به صورتی رفتار کنیم که شهرها به صورت کامل قرنطینه نشوند زیرا ضرر اقتصادی این عمل خیلی بیشتر از هزینه بالای درمان بیماران است. «

پلیس آگاهی

افزایش ۷۲ درصدی کشفیات پلیس آگاهی طی هفت ماه
رئیس پلیس آگاهی ناجا گفت: پلیس آگاهی ناجا در هفت ماهه سال جاری موفق شد با انجام اقدامات گسترده مقابله‌ای و استفاده از روش‌های علمی و کارآگاهی کشف جرایم، کشفیات خود را نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۲ درصد افزایش دهد. به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری عملکرد پلیس آگاهی در حوزه کشف سرقت‌های مهم را مناسب ارزیابی کرد و گفت: روند کشف سرقت‌های خرد در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ نیز چشمگیر بوده و در مجموع شاهد رشد ۱۳ درصدی کشف جرایم در این حوزه بوده ایم، وی همچنین از کاهش ۶درصدی وقوع و افزایش ۲۲درصدی کشفیات جرایم جعل و کلاهبرداری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و تصریح کرد: تعامل سازنده با سازمان‌های دخیل مشارکت مردم با پلیس در کشف جرایم و توجه به هشدارهای ارائه شده در این زمینه نقش به‌سزایی داشته است.

بعضاً در اجرا با مشکل بر می‌خوریم.وی افزود: اجرای بسیاری از برنامه‌های کلان کشور در گرو تقویت وزارت آموزش و پرورش است.در این نشست مقرر شد تا یک کارگروه تخصصی مصادیق قوانین بر زمین مانده و یا نیازمند تنقیح را از خصوص مسائل و مشکلات آموزش و پرورش استخراج کند تا در جلسه بعدی که آخر آبان ماه خواهد بود مورد بحث و بررسی قرار گرفته و در صورت نیاز اقدام و عملیاتی شود.

■ **ایران همچنان در حال رکوردزنی است**

همچنین محمدرضا محبوب فر عضو انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقای سلامت ایران به ما گفت: « ادامه این وضعیت بستگی به سیاست‌ها و رفتارهای ستاد ملی مبارزه با کرونا دارد. این بیماری در کشور ما دارای پشت پرده‌های زیادی است. آنچه مسلم است علی‌رغم اینکه این بیماری در کشورهای مختلف دنیا کنترل و حتی مهار شده است، ایران تنها کشوری است که همچنان در زمینه آمار مبتلایان و فوتی‌ها در حال رکورد زدن است. «

■ **قاپطیت، افتناع و همکاری**

وی افزود: « وضعیت همزمان با تشدید آلودگی هوا چه در تهران و چه در سایر استان‌ها خطرناک‌تر می‌شود و تعداد مبتلایان و فوت شدگان افزایش خواهد یافت. «

این جامعه شناس افزود: « برای تشریح بهتر وضعیت موجود باید روگیم در کشورهای دیگر ما شاهد آن هستیم که رهبری مبارزه با این بیماری عمدتا بر عهده متخصصین بهداشتی و پزشکان بیماری‌های عفونی است. حتما باید اجازه حضور به رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نماینده تام‌الاختیار رئیس قوه قضائیه، رئیس سازمان نظام پزشکی کل کشور و رئیس شورای عالی نظام پزشکی به جلسات این ستاد داده شود و این افراد باید در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشته باشند. «

■ **راهی برای توصیه و پیشنهاد باقی نمانده است**

وی تصریح کرد: « محدودیت‌های اعمال شده پاسخگویی این تعداد از مبتلایان و فوتی‌ها نیست. اگر بنا بود این ممنوعیت‌ها ومحدودیت‌ها تاثیر گذار باشند تا امروز ما شاهد نتایج آن‌ها بودیم. وقتی که ستاد ملی کرونا توجهای به نظرات مثلا شورای شهرها ندارد و تافته جدا بافته‌ای است مشخص است که از ممنوعیت‌هایی که تصویب می‌کند استعلام نمی‌شود. این ستاد فاقد یک استراتژی واحد است و قدرت برقراری اعتماد در جامعه را ندارد و اینگونه قادر به ایجاد هم افزایی بین مردم و تشکل‌ها نیست همچنین شکاف بین ادعا و عملکرد این ستاد وجود دارد و برای همین مردم این زمینه مشارکت لازم را ندارند. امروز نیاز کل کشور تعطیلی است و این ستاد باید بذیرد که دیگر در کشور راهی برای توصیه و پیشنهاد باقی نمانده است و حتما باید این تعطیلی یک ماهه اتفاق بیافتد و این نوع محدودیت‌ها هیچ تاثیری بر کنترل این بیماری نداشته است.تتها را موجود همکاری و همیاری دولت و ملت است. «

■ **عدم نظارت بر اجرای محدودیت‌ها**

در آخر دکتر مینو محرز متخصص بیماری‌های عفونی و عضو ثابت کمیته کشوری مبارزه با کرونا به خبرنگار ما گفت: «من شاهد بودم که در عرض یک روز فقط ۵۰ مریض در یک بیمارستان تهران بستری شدند وضعیت از این بدتر هم خواهد شد زیرا مردم دیگر بیخیال رعایت پروتکل‌ها شده‌اند. تعطیلی‌ها صرفا تصویب می‌شوند و بسیاری از رستوران‌ها و کافی شاپ‌ها همچنان باز هستند بنابراین اگر دستوری داده می‌شود باید بر اجرای آن نظارت وجود داشته باشد. مردم برای رفتن به سرکارهای خود مجبور هستند از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند و این وسایل یکی از دلایل انتقال بیماری هستند همچنین جمعمانی مانند عروسی‌ها و عزاداری‌ها همچنان به راه هستند. باید قوانین مناسب و سخت تصویب شوند و افراد را جریمه کنند مثلا امروز فردی که در ماشین بدون ماسک نشسته است را جریمه می‌کنند ولی افرادی که بدون ماسک در خیابان‌ها عبور و مرور می‌کنند را نمی‌توانند جریمه کنند. زندگی کردن با این ویروس آسان نیست ما باید به این شرایط عادت کنیم.ما باید به صورتی رفتار کنیم که شهرها به صورت کامل قرنطینه نشوند زیرا ضرر اقتصادی این عمل خیلی بیشتر از هزینه بالای درمان بیماران است. «